2022年 4月 6日

 各 位

「パンダ金貨40周年記念コイン」の取扱いを開始！

～4月 11日（月）より予約販売開始～

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、「パンダ金貨 40周年記念コイン」を取扱い（取次販売）

しますので、下記のとおりお知らせします。

「パンダ金貨」は、ジャイアントパンダが初めて来日してから 10年の節目にあたる 1982年以来、40

年間発行され続けている歴史あるシリーズです。そのアニバーサリーイヤーとなる今年、記念ロゴマー

ク入りの特別な金貨と銀貨が発行されます。デザインは、2022年 2月に開催された「オリンピック冬季

競技大会北京 2022」にちなみ、2頭のジャイアントパンダの子供が雪上で遊ぶ愛らしい姿がモチーフと

なっています。

記

 ○「パンダ金貨40周年記念コイン」

項  目 内  容

取 扱 期 間 2022年 4月 11日（月）～4月 22日（金）

種類・販売価格

※各商品すべてに特製ケースと発行証明書を付けてお渡しいたします。

 種 類 販売価格（税込）

Ａ 800元金貨 880,000円

Ｂ 50元銀貨 55,000円

取 扱 店 国内全営業店（ローンプラザ松山支店を除く）

国 内 総 販 売 元 泰星コイン株式会社

申 込 方 法

期間中に当行の取扱店窓口で購入予約していただいた際に「購入予約お客

さま控え」をお渡しします。2022 年 6月 14日（火）から、取扱店窓口にて

「購入予約お客さま控え」および代金と引換にコインをお渡しいたします。

○その他

数量限定のため、取扱期間中であっても予定数量に達した時点で、販売を締め切らせていただきま

す。
以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行 個人コンサルティング部（担当：重谷）TEL（089）907-1073

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

〔参考資料〕